

#### اخبار

#### فوتبال عربستان گوش به فرمان

#### سیاست است

رئیس مستعفی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان دست به افشاجری زد و فدراسیون این کشور را به سیاسی شدن متهم کرد. به گزارش فارس، مسؤولان ورزش عربستان در حمایت از آل سعود در این روزها یکی پس از دیگری به برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در ایران اعتراض می‌کنند تا جایی که در چند روز گذشته فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد تیم ملی و باشگاه‌های عربستان حق بازی در خاک ایران را ندارند. در این راستا محمد النویصر، رئیس سازمان لیگ عربستان استعفایش را رسماً اعلام کرد که این جابه‌جایی قدرت بوی توطئه می‌داد. حال یک مسؤول دیگر به این جمع اضافه شد که سعودی‌ها آن را با اعمال قدرت مجبور به استعفا کردند.رئیس کمیته انضباطی عربستان قربانی دیگر آل سعود است.دکتر خالد البلیطین، رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان پس از استعفا اجباری خود دست به افشاجری زد و فدراسیونی که مدعی است اصلاً سیاسی نیست را بازپچه دست سیاستمداران دانست.رئیس سابق کمیته انضباطی عربستان در مصاحبه‌اش گفت: «زمانی زمام ریاست کمیته انضباطی را به دست گرفتم تمام تلاش من بر این بود منبع شفافیت باشد اما فدراسیون با این کار من موافق نبود و می‌خواست دهان ما بسته بماند و چیزی نگوییم بلکه به تمام حرف‌های سیاستمداران گوش شدیم». وی افزود: «من از دوره‌ای که در سمت ریاست بودم بسیار راضی هستم و یادم نمی‌آید در زمان ریاست من کمیته هیات قضایی باشد! بلکه جایی بود که جلسات متعدد برگزار و تصمیم‌گیری می‌شد». حال به نظر می‌رسد سیاست‌های زورگویانه آل سعود به محافل ورزشی هم کشیده شده است و می‌خواهد مسؤولان گوش به فرمان او باشند. این اعتراف رئیس کمیته انضباطی برای AFC و FIFA مدرکی است که اثبات می‌کند فدراسیون عربستان کاملاً سیاسی است. ■ ■ ■

#### دونده المیکی تهدید به تغییر تابعیت کرد

دونده مارتن ایران که سهمیه المپیک را کسب کرده است مدعی شده در صورت ادامه‌دار بودن شرایط فعلی به کشور دیگری مهاجرت می‌کند؛ به گزارش ایسنا، با تعدیل ورودی‌های دو و میدانی المپیک، محمدجعفر مرادی اولین دونده مارتن ایران شد که سهمیه المپیک را کسب می‌کند و در واقع او با رکوردی که سال گذشته در مارتن دوبی زد، جواز حضور در المپیک ریو را گرفت. در چند هفته اخیر گلابه‌های این دونده ایران از شرایط تمرینی و برنامه‌هایش به گوش رسید تا اینکه او در جدیدترین اظهار نظرش تهدید کرده که اگر این شرایط ادامه‌دار باشد از ایران می‌رود و برای یکی از کشورهای امارات یا سوئد مسابقه می‌دهد. محمدجعفر مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام این مطلب گفت: در خردادماه سال جاری در مارتن سوئد موفق شدم نایب‌قهرمان شوم و مسؤولان دو و میدانی این کشور اعلام کردند اگر در این کشور بمانم سالی ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار دلار درآمد دارم اما من ترجیح دادم به ایران بیایم اما بعد از بازگشتم به ایران هیچ چیز تغییر نکرد و انگار نه انگار من در این مسابقه دوم شدم. ■ ■ ■

#### درسی که پرسپولیس به فوتبال امارات داد

مسؤولان باشگاه پرسپولیس در پاسخ به اظهارات هتاکانه مسؤولان فوتبال امارات تصمیم به لغو اردوی این تیم در دوبی گرفتند. پس از اظهارات خارج از عرف رئیس فدراسیون فوتبال امارات بود که رسنه‌ها به درستی از باشگاه پرسپولیس خواستند در پاسخ به این ادعاها اردوی خود را در دوبی لغو کند. تنها ساعتی پس از انتشار این گزارش، مسؤولان باشگاه پرسپولیس با در نظر گرفتن منافع ملی به جای منافع باشگاهی اعلام کردند اردوی پرسپولیس در این کشور لغو می‌شود. تصمیم باشگاه پرسپولیس از آنجایی مهم ارزیابی می‌شود که اگر قرار به برگزاری این اردو در امارات بود، مسؤولان فدراسیون فوتبال امارات در ادامه افکار توهمی خود به این جمع‌بندی می‌رسیدند که تیم‌های باشگاهی فوتبال ایران – بویژه تیمی چون پرسپولیس – برای آماده‌سازی خود محتاج این کشور کوچک است اما این تصمیم بار دیگر به آنها ثابت کرد که برای ایرانی‌ها منافع ملی بر هر چیز دیگری ارجحیت دارد. اکنون براساس تصمیمی که مسؤولان باشگاه پرسپولیس و برانکو ایوانکوویچ گرفته‌اند قرار است قرمزهای پایتخت تعطیلات نیم‌فصل را در تهران سپری کنند. در این شرایط باید با در اختیار گذاشتن بهترین امکانات موجود در تهران به تیم بر هوادار پرسپولیس کمک کرد تا بهتر خود را آمیهای نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ کند.

**گروه ورزشی:** در صورتی که خیلی‌ها منتظر عقد قرارداد بیرانوند و پرسپولس بودند این انتقال به کما رفت. مصاحبه‌های اخیر عابدینی واقعیت‌های تازه‌ای را درباره انتقال بیرانوند برملا کرده است. وزارت ورزش خواهان حضور حسین هدایتی کنار پرسپولیس نیست. از این رو هر گاه نام هدایتی و کمک‌هایش به میان آمده است، طاهری مجبور شده بر خلاف میل باطنی‌اش کمک‌های او را نادیده بگیرد. در آخرین مورد هم به گفته عابدینی، قرار شد تیم او و هدایتی، مقدمات انتقال بیرانوند را مهیا کنند. به این ترتیب که عابدینی وظیفه گرفتن رضایت از باشگاه نفت و مدیرعاملش را برعهده گرفت و حسین هدایتی هم مثل همیشه وعده داد بخش اعظمی از وجه این انتقال را متقبل شود. تا اینجا همه چیز خوب پیش می‌رفت اما دندان گردی نفتی‌ها همچنین بیرانوند و بالا بردن قیمت اولیه، کار را خراب کرد. عابدینی هم در مصاحبه با رسانه‌ها از نقش خودش و هدایتی گفت تا علی‌اکبر طاهری مجبور به تکذیب موضوع شود. سرپرست پرسپولیس می‌داند که وزیر ورزش هیچ علاقه‌ای با نزدیک شدن هدایتی به پرسپولیس ندارد از این رو با وجود اینکه به صورت جدی به کمک‌های او محتاج هستند، می‌گویند باشگاه هیچ مشکل مالی ندارد! حالا با کنار کشیدن هدایتی مشخص نیست آیا پرسپولیس و طاهری توانایی جذب این گلر را دارند یا نه. اگر به هر ترتیبی تا اواسط این هفته تکلیف این انتقال مشخص نشود به معنای آن است که طاهری نتوانسته طرف مقابل را راضی کند. آن‌وقت با توجه به افشاجری عابدینی این طاهری و وزارت ورزش هستند که مقصر داستان شناخته می‌شوند به طوری که هواداران پرسپولیس شاید موضع سختی را برابر طاهری بگیرند. حالا باید دید وزارت ورزش برای بدنام نشدن طاهری وارد عمل می‌شود یا باز هم خودش را کنار می‌کشد تا پرسپولیس در نقل و انتقالات به خاطر رفتار عجیب طاهری، بازنده باشد.

#### دخالت تاج در پرونده

تا بوده چنین بوده است؛ خروج از وظایف تعریف‌شده سازمانی در فوتبال ایران تا درست عمل نکردن به مسؤولیت‌های تعیین شده. اینکه مهدی تاج از مردانی است که در فوتبال ایران از قدرت برخوردار است بر هیچکس پوشیده

سعودی‌ها به دنبال تحریک دیگر کشورهای عربی بویژه قطر برای تحریم فوتبال ایران هستند و فعالیت خود را در این زمینه شروع کرده‌اند. به نقل از الریاضیه، تنش بین ایران و عربستان به دنیای ورزش بویژه فوتبال هم کشیده شده است. سعودی‌ها در چند روز اخیر به منظور سرویوش گذاشتن به اقدامات خود دست به حاشیه‌سازی زیادی زداند و باشگاه‌های این کشور در اقدامی هماهنگ اعلام کردند در خاک ایران به میدان نخواهند رفت. سران فوتبال عربستان نه‌تنها چنین خواسته‌ای را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه داده‌اند بلکه به دنبال

پرسپولیس و بیرانوند انتقالی که پیچیده شد

# یک انتقال کسالت‌بار



نیست اما آیا رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران حق دارد خود را در نقل و انتقال مربوط به یک بازیکن دخیل کند؟ اساساً رئیس سازمان لیگ که دلیل مسؤولیت خطری که دارد باید نسبت به تمام جانبداری‌ها از یک تیم خاص میرا باشد ولی آیا مهدی تاج نیز خود را ملزم به رعایت این اصل می‌داند؟ رئیس سازمان لیگ به صراحت اعلام کرد در مساله جابه‌جایی علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان فعلی باشگاه نفت تهران با مسؤولان این باشگاه و مسؤولان باشگاه پرسپولیس صحبت کرده است. وی عنوان کرد تقویت پرسپولیس تقویت فوتبال ایران است. مذاکره تاج با طاهری و قنبرزاده ابرادی ندارد اما آیا این مذاکره و حتی مشورت دادن برای جابه‌جایی یک بازیکن از یک باشگاه به باشگاه دیگر جای ایراد ندارد؟ اینکه اصلاً این اقدام در حیطه وظایف رئیس سازمان لیگ است، شائبه‌برانگیز نیست؟ همانطور که پرسپولیس باشگاهی مردمی و پرطرفدار است نفت تهران نیز یکی از تیم‌هایی است که در لیگ قهرمانان آسیا باید از حیثیت فوتبال ایران دفاع کند آن هم با توجه به اتفاقات اخیرى که از سوی کشورهای عربی بویژه عربستان و امارات

به اختلاف تبدیل شده است. در هر حال تاج با هر توجیهی نمی‌توانسته در چنین مسائلی ورود کند، رئیس سازمان لیگ باید به‌رغم عمل به قانون از هر گونه اقدام مغایر با عرف که شائبه‌برانگیز است دوری کند تا هرگز ذهنیت‌خراب نشده و اگر تصمیمی نیز در آینده گرفته می‌شود به رفتارهای قبلی ارجاع داده نشود. ■ **بیرانوند: در نفت می‌مانم اما پولم را بدهند** دروازه‌بان نفت تهران گفت: حالا که باشگاه نفت اجازه نداد به پرسپولیس بروم می‌خواهم تا انتهای قراردادادم در این تیم بمانم حتی در لیگ یک هم برای آنها بازی می‌کنم، فقط پول مرا بدهند. علیرضا بیرانوند در گفت‌وگو با کاپ، درباره آخرین وضعیتش اظهار داشت: مناسفانه وضعیت خوبی ندارم. هیچ‌کس جواب تلفنم را نمی‌دهد. از دیروز که به تمرینات نرفتم نقتی‌ها با من هیچ صحبتی نکردند. قنبرزاده و منصوریان هم تلفن خود را پاسخ نمی‌دهند. این قدر تمرکزم به هم ریخته است که دیروز تصادف کردم و به خیر گذشت. امیدوارم همه چیز به خیر و خوشی تمام شود. وی در ادامه افزود: حالا که باشگاه نفت اجازه نداد به پرسپولیس بروم می‌خواهم تا

■ ■ ■

در خواستی بی‌شرمانه سعودی‌ها از قطر

## فوتبال ایران را تحریم کنید!

تحریم کردن دیگر کشورهای عربی هم هستند. البته بعضی از این کشورها مثل امارات بدون ساز هم رقصیده‌اند و موافقت خود را با سعودی‌ها بیان داشته‌اند اما یکی از کشورهای تاثیرگذار عربی که تاکنون هیچ واکنشی از خود نشان نداده است قطر است که با توجه به برعهده گرفتن میزبانی جهانی ۲۰۲۲ به کشوری پرنفوذ در جهان فوتبال



سر انجام اختلاف سرمربی و هیأت‌مدیره سر باز کرد

## مظلومی از چه چیزی دلخور است؟

بزرگاز شد، از وی بابت عملکرد استقلال تمجید شود ولی این اتفاق نیفتاد و حتی نجف‌زاد و معینى انتقاداتی را هم به تیم مظلومی وارد کردند. این انتقادات به مشاجره تبدیل شد و در نهایت مظلومی با عصبانیت از جلسه خارج شد و با خبرنگاران هم صحبت نکرد تا حاشیه‌ای برای تیش ایجاد نشود. اصل اختلاف مظلومی و هیات‌مدیره در آن جلسه به ۲ موضوع بر می‌گشت. نخست مرخصی ۱۶ روزه صالح که مظلومی به هیچ

باید به بازیکنان لیگ یکی و دوبی توجه کند باعث ناراحتی شدید مظلومی شد. این مساله با انتقاد مظلومی همراه شد و او بعد از تمرین تیش به خبرنگاران گفت که این صحبت منطقی نیست و در نیم‌فصل نمی‌توان به دنبال بازیکن لیگ یکی

بود. او همچنین گفت اگر هیات‌مدیره استقلال الان حمایت نکند کی این کار را می‌کند؟ او در اظهاراتش با تیش و کتایه هیات‌مدیره استقلال را مورد اشاره قرار داد و انتقاداتی را خطاب به آنها اعلام داشت. به نظر می‌رسد در این ماجرا تا حد زیادی حق با مظلومی باشد. او استقلال را مدعی قهرمانی کرده و ایراد اصلی را باید در وزارت ورزشی دید که افرادی را در هیات‌مدیره قرار داده که اساساً نه زمان‌شناس هستند و نه موقعیت‌شناس. استقلال در حالی حواشی خود را کنترل می‌کند که ظاهراً کانون بحران و حاشیه در این تیم، هیات‌مدیره است. شاید بهتر باشد هرچه سریع‌تر وزارت ورزش و افشارزاد این مساله را حل کنند اگر نه بهترین راه‌حل این است که هیات‌مدیره استقلال هر هفته جلسه نگذارند و جلساتش را به ماهی یکبار تقلیل دهند.

#### گزارش

#### آیا لو رفتن برنده نهایی توپ طلا عمدی بود؟

خبری در منابع موثق ورزشی بازتاب یافت و در تصویری که از سایت فیفا منتشر شده بود، برنده توپ طلای ۲۰۱۵ در بخش مردان و زنان معرفی شد که بنابر این خبر، در بخش مردان این عنوان به لیونل مسی رسیده و در بخش زنان نیز زلیخا ششیچ صاحب توپ طلا شده است. به نقل از شفقنا، این خبر به سرعت بعد از ظهر چهارشنبه پخش شد و بازتاب آن در منابع معتبر ورزشی نشان می‌دهد خبر را باید درست دانست و لیونل مسی را برنده توپ طلای سال گذشته به حساب آورد. البته این خبر خیلی عجیبی نبود و اکثریت قریب به اتفاق کارشناسان و علاقه‌مندان دنیای فوتبال هم پیش‌بینی می‌کردند با توجه به درخشش مسی در فصل گذشته، این ستاره آرژانتینی برای پنجمین بار برنده توپ طلای جهان خواهد شد، نکته عجیب اما اینجاست که چرا در چنین زمانی برنده شدن لیونل مسی مشخص شد یا به عبارت دیگر لو رفت. درباره لو رفتن خبر برنده توپ طلای فوتبال مردان و همچنین فوتبال زنان در سال ۲۰۱۵، می‌توان چند سناریو را در نظر گرفت. اول اینکه واقعا فیفا به اشتباه خبر را منتشر و خیلی زود هم آن را پاک کرده است. دوم اینکه منابعی که این خبر را بازتاب داده‌اند، به اشتباه عمل کرده باشند و چنین چیزی اتفاق نیفتاده باشد، همانطور که خود سایت فیفا هم این مساله را تکذیب کرده و لو رفتن نتیجه نهایی توپ طلا را منکر شده است. سوم اینکه سایت فیفا و مسؤولان برگزاری توپ طلا عامدانه و از قصد خبر برنده نهایی توپ طلا را منتشر کرده‌اند. در این میان دلایلی وجود دارد که شاید بتوان گفت سناریوی سوم – اگرچه بدبینانه است – به واقعیت نزدیک‌تر باشد. هر چند به طور قطع نمی‌توان این مساله را مشخص کرد یا حداقل تا چند روز دیگر و برگزاری مراسم گالا باید صبر کرد. یکی از دلایل این است که توپ طلا و جو مربوط به آن امسال چندان داغ نیست، چرا که همانطور که گفته شد اکثریت فوتبالیست‌ها مسی را برنده توپ طلا ۲۰۱۵ می‌دانند. حتی خود سایت فیفا هم این مساله را به طور تلویحی تأیید می‌کند و شانس برنده شدن مسی در رقابت توپ طلای ۲۰۱۵ را یک به ۳۳ می‌داند. در بخش زنان هم برنده شدن ششیچ قطعی به نظر می‌رسد و بازیکن تیم‌های آلمان و بهترین بازیکن سال ۲۰۱۵ اروپا، در سالی که در سن ۲۷ سالگی بازنشته شد، توپ طلا را هم احتمالاً از آن خود کرده است. به همین دلیل با مشخص شدن مسی به‌عنوان برنده قطعی در بخش مردان که اکثریت جذابیت توپ طلا هم از آن نشأت می‌گیرد، اکنون فضای توپ طلا می‌تواند به شکل دیگری داغ شود و رونق بگیرد. در خبری که برنده توپ طلا را مشخص کرده، اثری از نفر دوم و سوم نیست و معلوم نیست که تیمار و رونالدو که دو نامزد دیگر لیست نهایی توپ طلا هستند، کدام یک در رده بالاتر ایستاده‌اند. دوم شدن اگرچه شاید برای این دو بازیکن اهمیت زیادی نداشته باشد اما از یک طرف طرفداران برشمار کریس رونالدو اصلاً دوست ندارند که ستاره محبوبشان را این بار پشت سر دو ستاره از بارسلونا ببینند و از طرف دیگر قرار گرفتن نیمسار بالاتر از برنده دوره قیبل توپ طلا یعنی رونالدو، نشان از اوج‌گیری سریع این مهاجم برزیلی دارد و از هم‌اکنون خیلی‌ها روی نیمسار به‌عنوان برنده توپ طلای سال ۲۰۱۶ حساب و ویژه‌ای باز کرده‌اند و پیشی گرفتن از رونالدو، در این میان می‌تواند یک قدم بزرگ برای این ستاره جوان باشد و خیلی زودتر به محبوب‌تر شدن او هم کمک کند بنابراین امسال شاید رقابت اصلی نه بر سر برنده که از قبل مشخص است بلکه بر سر عنوان دومی باشد، جایگاهی که با توجه به عملکرد نسبتاً خوب رونالدو و نیمسار در فصل گذشته معلوم نیست به کدام یک برسد. در ۷ دوره گذشته توپ طلا همواره رقابت بین مسی و رونالدو بود و این دو ستاره به ترتیب ۴ و ۳ بار این جایزه را از آن خود کرده‌اند. ۷ بار پیروزی پیاپی این دو، توپ طلا را برای خیلی‌ها تکراری کرد و اکنون با مشخص شدن اینکه لیونل مسی برنده توپ طلای ۲۰۱۵ است، مراسم گالا را می‌توان به شکل دیگری و از زاویه متفاوتی تماشا کرد. این بار واکنش‌ها، برخورد‌ها و… می‌تواند متفاوت از سال‌های پیش باشد، چرا که همه می‌دانند برنده چه کسی خواهد بود. برخورد مسی و رونالدو بویژه در این میان تماشایی است و در شرایطی که ستاره پرتغالی امسال حتی به اعتراف خودش هم شانس ندارد، حضور او در مراسم توپ طلا این بار از جنس دیگری است. در طرف دیگر هم ستاره سرر به زیر آرژانتینی با قوت قلب و روحیه بالا خود را برای بالا بردن توپ طلا آماده می‌کند و احتمالاً از هم‌اکنون جشن برنده شدن خود را در حدی با ذهنش آغاز کرده است. شاید اکنون دو بارسلایی حاضر در لیست نهایی توپ طلا، امیدوار باشند که با پشتس سر گذاشتن رونالدو، یک جشن حسابی و تمام براسلی در مقابل چشمان رونالدو و طرفدارانش در مراسم گالا به یا کنند.